
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
  RESOLUCIÓN No. 80 DE  2023 
 
 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a unos 
estudiantes del Programa Ingeniería Civil, en el periodo académico   2023-1”  

 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 5 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE  FACULTAD DE INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE, 

en uso de sus facultades legales y estatutarias 
 
 

CONSIDERANDO:  
 
 

Que   la Resolución No. 13 de 2010, emanado del Consejo Académico de la Universidad de Sucre, 
reglamenta los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado 
contempladas en el Acuerdo No. 01 de 2010; 

 
 

 Que    el  Consejo de Facultad de Ingeniería, en sesión ordinaria presencial No. 21 del 9 y 10 de junio  
de 2023,  trató solicitud  del 3 de agosto de 2023 del Coordinador de pasantías del programa 
de Ingeniería Civil, Ingeniero Freddy Duque Marmolejo, donde presenta a consideración la 
relación de los resultados con las evaluaciones  realizadas por el tutor académico y el 
coordinador de pasantías de los trabajos de grado en  modalidad de pasantía por los 
estudiantes del programa en mención, así como las certificaciones de las horas desarrolladas,  

 
 Que     en mérito de lo anteriormente expuesto,  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º   Emitir nota Aprobatoria del Trabajo de Grado en modalidad de pasantía a unos 

estudiantes del Programa de Ingeniería Civil  que cumplieron con los requisitos 
exigidos en el periodo académico 2023-1, la cual se relacionan a continuación. 

 

ESTUDIANTE IDENTIFICACIÓN EVALUADOR CALIFICACIÓN  
SUBTOTAL 

CALIFICACIÓN 
NOTA 

OLGA LOZANO 
GONZALEZ 

1.193.560.750 

Tutor Empresarial 
(50%) 93 

46,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 92 

46 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 92,5 

MARIA PAULA 
RIVERO ROMERO 

1.005.581.316 

Tutor Empresarial 
(50%) 89 

44,5 

Aprobado 
Coordinador de 
Pasantías (50%) 90 

45 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 89,5 

ALDEMAR JUNIOR 
GIL ARROYO 

1.102.872.948 

Tutor Empresarial 
(50%) 93 

46,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 92 

46 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 92,5 

ANDRES EDUARDO 
ANGULO GUZMAN 

1.005.581.609 

Tutor Empresarial 
(50%) 90 

45 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 90 

45 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 90 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
  RESOLUCIÓN No. 80 DE  2023 
 
 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a unos 
estudiantes del Programa Ingeniería Civil, en el periodo académico   2023-1”  

 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 5 

 

JOSE ANDRES 
GONZALEZ GARAY 

1.100.338.715 

Tutor Empresarial 
(50%) 89 

44,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 90 

45 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 89,5 

NEIDER ENRIQUE 
PEREZ DIAZ 

1.010.147.890 

Tutor Empresarial 
(50%) 93 

46,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 98 

49 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 95,5 

SINDY PATRICIA 
NARANJO CAUSIL 

1.005.566.862 

Tutor Empresarial 
(50%) 100 

50 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 90 

45 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 95 

WILMER ESTIBEN 
CANCHILA 

VILLADIEGO 
1.103.122.648 

Tutor Empresarial 
(50%) 95 

47,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 98 

49 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 96,5 

DANIELA ORTEGA 
LOZANO  

1.005.571.692 

Tutor Empresarial 
(50%) 90 

45 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 88 

44 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 89 

LINA MANJARRES 
GALLON 

1.193.294.442 

Tutor Empresarial 
(50%) 97 

48,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 97 

48,5 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 97 

 
 
 
 
LUIS FERNANDO 
VALEGA GARAY 

 
 
 
 

1.005.571.620 

 
 
 
 

Tutor Empresarial 
(50%) 

 
 
 
 

93 

 
 
 
 

46,5 

 
 
 
 
 
 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 100 

50 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 96,5 

GERSHON 
ESCORCIA 
MERCADO  

1.005.569.166 

Tutor Empresarial 
(50%) 86 

43 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 100 

50 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 93 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
  RESOLUCIÓN No. 80 DE  2023 
 
 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a unos 
estudiantes del Programa Ingeniería Civil, en el periodo académico   2023-1”  

 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 3 de 5 

 

HEINER MANUEL 
ORTEGA BELLO 

1.066.189.092 

Tutor Empresarial 
(50%) 98 

49 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 98 

49 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 98 

ANA MAYORIANO 
ESPITIA 

1.007.183.219 

Tutor Empresarial 
(50%) 94 

47 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 90 

45 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 92 

MARIA CLAUDIA 
ESTRADA 
GARRIDO 

1.193.341.168 

Tutor Empresarial 
(50%) 87 

43,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 96 

48 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 91,5 

JAMILSON 
ENRIQUE 
BARRETO 
POLANCO 

1.005.552.513 

Tutor Empresarial 
(50%) 85 

42,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 92 

46 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 88,5 

ADALBERTO 
PONCE LORA 

1.102.871.734 

Tutor Empresarial 
(50%) 98 

49 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 92 

46 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 95 

YIRA ESTELA 
MEJIA 

1.103.497.095 

Tutor Empresarial 
(50%) 95 

47,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 98 

49 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 96,5 

LUISA FERNANDA 
ARIAS ALVAREZ 

1.005.604.185 

Tutor Empresarial 
(50%) 100 

50 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 96 

48 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 98 

LUISA MARIA 
FLOREZ 

GONZALEZ 
1.005.625.806 

Tutor Empresarial 
(50%) 100 

50 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 84 

42 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 92 

MARIA DE LOS 
ANGELES PINEDA 

SEQUEDA 
1.010.135.240 

Tutor Empresarial 
(50%) 90 

45 

Aprobado 
Coordinador de 
Pasantías (50%) 92 

46 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
  RESOLUCIÓN No. 80 DE  2023 
 
 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a unos 
estudiantes del Programa Ingeniería Civil, en el periodo académico   2023-1”  

 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 4 de 5 

 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 91 

JEAN PAUL ORTIZ 
MEZA 

1.005.665.233 

Tutor Empresarial 
(50%) 85 

42,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 92 

46 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 88,5 

GABRIEL ANDRES 
DE LA OSSA DIAZ 

1.100.403.225 

Tutor Empresarial 
(50%) 92 

46 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 92 

46 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 92 

JESUS GABRIEL 
DONCEL BRITO 

1.193.444.757 

Tutor Empresarial 
(50%) 88 

44 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 94 

47 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 91 

 LUIS FERNANDO 
RODRIGUEZ 

BUSTAMANTE 
1.005.604.435 

Tutor Empresarial 
(50%) 83 

41,5 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 96 

48 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 89,5 

AMAURY DE JESÚS 
CHÁVEZ 

PATERNINA 
1.005.576.494 

Tutor Empresarial 
(50%) 96 

48 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 96 

48 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 96 

DANIS BENEDETTI 
TARRAZ 

1.005.990.455 

Tutor Empresarial 
(50%) 98 

49 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 92 

46 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 95 

CARLOS PEREZ 
ARCIRIA 

1.102.875.934 

Tutor Empresarial 
(50%) 100 

50 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 92 

46 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 96 

ANDRES MONTES 
JARABA 

1.003.499.232 

Tutor Empresarial 
(50%) 96 

48 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 92 

46 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 94 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
  RESOLUCIÓN No. 80 DE  2023 
 
 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a unos 
estudiantes del Programa Ingeniería Civil, en el periodo académico   2023-1”  

 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 5 de 5 

 

 
 
 
 

JESUS DAVID 
PEREZ RIVERO 

 
 
 

 
1.005.625.552 

 
 
 

Tutor Empresarial 
(50%) 

 
 
 

86 

 
 
 

43 

 
 
 
 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 94 

47 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 90 

ROBINSON JOSE 
PERALTA 
MERCADO 

1.102.861.038 

Tutor Empresarial 
(50%) 94 47 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 98 

49 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 96 

EIDER JOSE 
MARQUEZ 

NISPERUZA 
1.100.694.854 

Tutor Empresarial 
(50%) 93 

46,5 

Aprobado 
Coordinador de 
Pasantías (50%) 98 

49 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 95,5 

JESUS ALBERTO 
MEDINA ARRIETA 

1.003.644.646 

Tutor Empresarial 
(50%) 92 

46 

Aprobado 

Coordinador de 
Pasantías (50%) 98 

49 

Promedio 
Calificación del 

Trabajo de Grado 
TOTAL 95 

 

 

ARTÍCULO 2º      La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

      
               
                        Dada en Sincelejo, a los 11 días del mes de agosto de 2023 
 
 
 

(Original firmado por) 
GUILLERMO GUTIERREZ RIBON  

Presidente  
 
 
 
 
 
 

Nombres y apellidos Cargo Firma 

Cila Barrios C. Secretaria I Original firmado por Cila Barrios C 

Guillermo  Gutiérrez Ribón Presidente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribón  

Guillermo  Gutiérrez Ribón  Presiente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribón  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


